高知県病院薬剤師会高知県病院薬剤師会高知県病院薬剤師会高知県病院薬剤師会    平成平成平成平成22229999年年年年7777月度月度月度月度例会例会例会例会    ごごごご案内案内案内案内

謹啓謹啓謹啓謹啓

    時下時下時下時下、、、、先生方先生方先生方先生方におかれましてはにおかれましてはにおかれましてはにおかれましては益々益々益々益々ごごごご清祥清祥清祥清祥のこととおのこととおのこととおのこととお慶慶慶慶びびびび申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

さてさてさてさて、、、、このこのこのこの度度度度    平成平成平成平成29292929年年年年7777月度例会月度例会月度例会月度例会をををを下記下記下記下記のののの通通通通りりりり開催開催開催開催するするするする運運運運びとなりましたびとなりましたびとなりましたびとなりました。。。。つきましてはつきましてはつきましてはつきましては、、、、ごごごご多忙多忙多忙多忙のののの折折折折とはとはとはとは存存存存じますがじますがじますがじますが、、、、

ごごごご出席出席出席出席をををを賜賜賜賜りますようごりますようごりますようごりますようご案内申案内申案内申案内申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

謹白謹白謹白謹白

記記記記

        【【【【日日日日    時時時時】】】】    平成平成平成平成22229999年年年年7777月月月月27272727日日日日((((木木木木) 18) 18) 18) 18：：：：30303030～～～～20202020：：：：30 30 30 30

        【【【【場場場場    所所所所】】】】    高新文化高新文化高新文化高新文化ホールホールホールホール    7777階階階階

                    高知市本町高知市本町高知市本町高知市本町3333----2222----15 TEL15 TEL15 TEL15 TEL：：：：088088088088----825825825825----4321432143214321

情報提供情報提供情報提供情報提供    ≪≪≪≪18181818：：：：30303030～～～～19191919：：：：00000000≫≫≫≫

『『『『        在宅服薬支援在宅服薬支援在宅服薬支援在宅服薬支援サポートサポートサポートサポートキットキットキットキットeeeeおおおお薬薬薬薬さんについてさんについてさんについてさんについて    』』』』

                                                                                                    『『『『        オンコロジーオンコロジーオンコロジーオンコロジー領域領域領域領域のののの最新情報提供最新情報提供最新情報提供最新情報提供    』』』』                            エーザイエーザイエーザイエーザイ株式会社株式会社株式会社株式会社

    座長座長座長座長：：：：    高知県高知県高知県高知県・・・・高知市病院企業団立高知医療高知市病院企業団立高知医療高知市病院企業団立高知医療高知市病院企業団立高知医療センターセンターセンターセンター    薬剤局薬剤局薬剤局薬剤局    臨床薬剤部長臨床薬剤部長臨床薬剤部長臨床薬剤部長    段松段松段松段松    雅弘雅弘雅弘雅弘    先生先生先生先生

会員発表会員発表会員発表会員発表    ≪≪≪≪19191919：：：：00000000～～～～20202020：：：：30303030≫≫≫≫

①①①① 専門薬剤師育成委員会発表専門薬剤師育成委員会発表専門薬剤師育成委員会発表専門薬剤師育成委員会発表    （（（（30303030分分分分））））

「「「「がんがんがんがん治療連携治療連携治療連携治療連携ワーワーワーワーキンググループキンググループキンググループキンググループ設立設立設立設立についてについてについてについて    －－－－地域地域地域地域ぐるみでのサポートぐるみでのサポートぐるみでのサポートぐるみでのサポート体制体制体制体制のののの構築構築構築構築－－－－

                                                                                                                            ～～～～胃胃胃胃・・・・大腸大腸大腸大腸・・・・肺肺肺肺・・・・乳腺領域乳腺領域乳腺領域乳腺領域などをなどをなどをなどを対象対象対象対象にににに～」～」～」～」

                                                                                                                                                                                                    がんがんがんがん専門薬剤師専門薬剤師専門薬剤師専門薬剤師    部会部会部会部会委員委員委員委員

                                                                                                                                                                                                近森病院近森病院近森病院近森病院    薬剤部薬剤部薬剤部薬剤部    宮﨑宮﨑宮﨑宮﨑    俊明俊明俊明俊明    先生先生先生先生

②②②② 専門薬剤師育成委員会発表専門薬剤師育成委員会発表専門薬剤師育成委員会発表専門薬剤師育成委員会発表    （（（（30303030分分分分））））

「「「「    専門薬剤師専門薬剤師専門薬剤師専門薬剤師・・・・認定薬剤師認定認定薬剤師認定認定薬剤師認定認定薬剤師認定制度制度制度制度についてについてについてについて    －－－－感染制御領域感染制御領域感染制御領域感染制御領域をををを中心中心中心中心にににに－－－－    」」」」

感染制御専門薬剤師感染制御専門薬剤師感染制御専門薬剤師感染制御専門薬剤師        部会長部会長部会長部会長

高知大学医学部附属病院高知大学医学部附属病院高知大学医学部附属病院高知大学医学部附属病院    薬剤部薬剤部薬剤部薬剤部    八木八木八木八木    祐助祐助祐助祐助    先生先生先生先生

③③③③ 中中中中小病院対策委員会発表小病院対策委員会発表小病院対策委員会発表小病院対策委員会発表    （（（（30303030分分分分））））

「「「「    中小病院対策委員会中小病院対策委員会中小病院対策委員会中小病院対策委員会活動活動活動活動報告報告報告報告    －－－－薬剤師確保薬剤師確保薬剤師確保薬剤師確保にににに向向向向けたけたけたけた高知県高知県高知県高知県におけるにおけるにおけるにおける地域連携地域連携地域連携地域連携についてについてについてについて－－－－    」」」」

高知県病院薬剤師会高知県病院薬剤師会高知県病院薬剤師会高知県病院薬剤師会    中小病院中小病院中小病院中小病院、、、、地域連携担当地域連携担当地域連携担当地域連携担当    副会長副会長副会長副会長

    高知西病院高知西病院高知西病院高知西病院    薬局長薬局長薬局長薬局長    川島川島川島川島    克啓克啓克啓克啓    先生先生先生先生

※※※※本例会本例会本例会本例会はははは、、、、日本病院薬剤師会生涯研修認定日本病院薬剤師会生涯研修認定日本病院薬剤師会生涯研修認定日本病院薬剤師会生涯研修認定およびおよびおよびおよび日本薬剤師研修日本薬剤師研修日本薬剤師研修日本薬剤師研修センターのセンターのセンターのセンターの認定対象認定対象認定対象認定対象単位申請中単位申請中単位申請中単位申請中。。。。

※※※※本例会本例会本例会本例会はははは、、、、日病薬病院薬学認定薬剤師制度日病薬病院薬学認定薬剤師制度日病薬病院薬学認定薬剤師制度日病薬病院薬学認定薬剤師制度    （（（（ⅢⅢⅢⅢ－－－－2222、、、、0.50.50.50.5単位単位単位単位））））申請中申請中申請中申請中。。。。

※※※※当日当日当日当日はははは軽食軽食軽食軽食をををを準備準備準備準備しておりますしておりますしておりますしております。。。。

    （（（（なおなおなおなお、、、、国公立等国公立等国公立等国公立等のののの施設施設施設施設にごにごにごにご所属所属所属所属のののの先生方先生方先生方先生方におかれましてはにおかれましてはにおかれましてはにおかれましては、、、、事前事前事前事前にごにごにごにご所属施設所属施設所属施設所属施設のののの規則等規則等規則等規則等をごをごをごをご確認確認確認確認のののの上上上上、、、、ごごごご対応対応対応対応いただきますようおいただきますようおいただきますようおいただきますようお願願願願いいいい申申申申しししし上上上上げますげますげますげます））））

共催共催共催共催：：：：高知県病院薬剤師会高知県病院薬剤師会高知県病院薬剤師会高知県病院薬剤師会////エーザイエーザイエーザイエーザイ株式会社株式会社株式会社株式会社